nie mają żadnych stacji ani nam, ani nikomu dawać i mają się rządzić 
i radzić we wszystkich członkach tak zwyczajnie i dostatecznie jak w 

mieście naszym Korony Polskiej Chełmnie sprawują /się/. 

A na potwierdzenie tego i pieczęć naszą kazaliśmy przyłożyć do 

tego naszego pisma. 

P/i/san w Wilnie, 27 czerwca, indykt 2 /1514 r./. 
Tłumaczył: O. Łatyszonek 
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Aneks II 

Przywilej na prawo magdeburskie nadany Narwi w 1529 r. 

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei mcmoriam. 

Legalis cuiuslibet regiminis optimi effectus tunc praecipue 

sperantur mcliores futuri dum pravae irrationabilesqueconsuetudines 

non modo legi divinae verum etiam iuri naturali in gerendo humano 

genere contrarie abrogantur eaque constituimus quae salutem 
conservant humanam quae mortalibus meliorem afferunt 

conditionem, quae unicuique id guod suum, quod regium seu ducale 

est perpetuo tempore dictarent. Proinde nos Sigismundus, Dei gratia 

rex Poloniae magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae etc. dominus et 

haeres, significamus et ad notitiam universorum praesentium et 
futurorum harum serie deducimus. 

Ouomodo magnificus Albertus Gastold, palatinus vilnensis et 

cancellarius nostcr et pro tunc capitaneus bielscensis, ductus 

desiderio augendarum nostrarum commoditatum ducalium locaverit 

oppidum Narew in districtu Bielscensi et fluvio eiusdem nomine dieto 

Narew. Constituent etiam in eodem oppido advocatum qui ad 
incolatum homines convocare et locare esset sollicitus exposuitque 

maiestati nostrae, guod multi homines volentes in eodem oppido 

nostro Narew incolatum suum constituere retrahantur eo, quod iura 

legalia, quibus se et caeteros praefati oppidi incolas regant et 

moderentur ac privilegium quo se et possessiones suas tueantur non 
habeant. 

Cupientes igitur praefatum oppidum nostrum Narew ad incolatum 

reducere conditionemque meliorem in eodem et commoditates nostras 

maiores facere de certa scientia et speciali gratia nostra regia 

praefatae civitati nostrae Narviensi ac omnibus eius incolis damus ac 

gratiose largimur jus teutonicum quod vocatur magdeburgense et 
advocatum perpetuum, proconsules et consules caeterosque officiales 

juri teutonico necessarios inter se eligendos et constituendos et 

habendos concedimus, potestatem ita tamen quod singulis annis 

proconsules muttentur. Qui advocatus una cum proconsule et 

consulibus omnes oppidi praefati incollas et advenos iure suo 
magdcburgensi gubemare, iudicare, sententiare et transgressores et